
 
 

 

 

Mit dem Freizeitexpress Kloster Maulbronn immer sonn-
tags im Sommer per Bahn von und nach Maulbronn 
Vor über 50 Jahren, im Juni 1973, wurde der Personenverkehr 
auf der Bahnlinie zum Maulbronner Stadtbahnhof eingestellt. 
Doch nach 24 Jahren, am 1. Juni 1997 verkehrte der erste vom 
VCD organisierte Klosterstadt-Express zwischen Vaihin-
gen/Enz, Mühlacker, Maulbronn West und Maulbronn Stadt. 
Seit 2022 fährt der Zug unter dem Namen „Freizeitexpress 
Kloster Maulbronn“. 
 
Nach den großen Erfolgen in den Vorjahren bestellt das Land 
Baden-Württemberg auch in diesem Sommer zusätzliche Fahr-
ten mit dem historischen Schienenbus „Roter Flitzer“ – sonn-
tags vom 29.07. bis 14.09. als Kloster Flitzer: 
 

 
Bild: Fahrgäste warten in Maulbronn auf den Kloster Flitzer 
 
Von Stuttgart aus gibt es zwei, von Mühlacker drei Direktverbin-
dungen nach Maulbronn. Umgekehrt können Fahrgäste von 
Maulbronn oder Mühlacker auch mit dem Kloster Flitzer nach 
Stuttgart fahren.  
 
Hier der Fahrplan für den Kloster Flitzer: 
  
                                     Hinfahrt                 Rückfahrt 
Stuttgart Hbf ab 10:09 13:04 12:56 19:02 
Kornwestheim Pbf       10:21 13:15 12:36 18:36 
Ludwigsburg                10:26 13:19 12:32 18:30 
Bietigheim-Biss.           10:44 13:45 12:16 18:21 
Ellental  10:48 13:49 12:12 18:17 
Mühlacker                    11:11 14:15 11:53 17:52 
Maulbronn-West          11:18 14:22 11:39 17:39 
Maulbronn Stadt/Kl.    11:22 14:26 11:33 17:34 
 
Zusatzfahrt nach Mühlacker (am 14.09 Abweichungen möglich): 
                                     Hinfahrt                  Rückfahrt 
Maulbronn Stadt/Kl.  14:34 17:22 
Maulbronn-West 14:37 17:18 
Mühlacker 14:41 17:11 
 
Am Sonntag mit dem Kloster Flitzer nach Stuttgart: 
 
Maulbronn Stadt/Kloster ab 11:33, Stuttgart an 12:34. 
Rückfahrt ab Stuttgart Hbf um 16:32, Mühlacker an 16:54, Um-
steigen in Kloster Flitzer, Mühlacker ab 17:11, Maulbronn an 
17:22. 
 
 
 
 
 
 

 
 
Der Fahrplan 2025 für den Freizeitexpress Kloster Maulbronn, 
gültig sonn- und feiertags vom 1.5. – 19.10., im Überblick: 
 
Tübingen Hbf                8:06 11:29  
Horb                         8:53 12:04                               14:56 
Calw                              9:50 12:50                               15:50 
Von Karlsruhe ->         10:27 IC13:25                           16:27 
Pforzheim Hbf             10:32 13:32                               16:34 
Von Bretten/Bruch. ->                        14:15     15:15 
Von Mühl./Stgt ->        10:42  13:42      14:42     15:42 16:42 
Maulbr. West               10:48 13:48 14:18/48 15:18/48 16:50 
Maulbr. Stadt/Kloster   10:52 13:52 14:22/52 15:22/52 16:54 
 
Maulbr. Stadt/Kloster   11:04 14:04/34 15:04/34 16:04 17:04  
Maulbronn West          11:07 14:07/37 15:07/37 16:07 17:07 
-> nach Mühl./Stgt       11:15 14:15       15:15    16:15 17:15 
-> nach Bretten/Bruch.                14:42    15:42 
Pforzheim Hbf              11:24       16:24 17:24      
-> nach Karlsruhe        11:31  IC 16:33 17:31 
Calw                             12:07                              17:07 18:07 
Horb                             13:05                              17:56 19:03 
Tübingen Hbf                                                      18:29 19:52 
 
Fahrkarten können unter www.bahn.de bzw. www.bwegt.de ge-
löst werden, oder nutzen Sie Ihr Smartphone als Fahrkartenau-
tomaten: mit dem Handyticket (DB Navigator oder VPE-App) 
mit wenigen Klicks ganz einfach zur Fahrkarte – oder mit CICO 
BW – mit einem Wisch immer eine gültige Fahrkarte: 
bwegt.de/tickets/cicobw. 
 
Fahrkarten-Service des VCD: 
Fahrgäste aus Maulbronn, die keine Möglichkeit haben, vorab 
eine Fahrkarte zu kaufen, können sich bis einen Tag vor Fahrt 
beim VCD telefonisch oder per Email mit ihrem Fahrkarten-
wunsch melden. Die Ehrenamtlichen des VCD werden sich 
dann um den Fahrkartenkauf kümmern. Tel 07041 5545 bzw.  
info@vcd-pforzheim.de 
 
Im Freizeitexpress Kloster Maulbronn sowie im Kloster Flitzer 
gelten die normalen Fahrkarten der Verbünde bzw. des Lan-
destarifs, das Deutschland-Ticket und das Jugendticket BW. 
 
 
Weitere Informationen unter www.klosterstadt-express.de 
oder auf unseren Social-Media-Kanälen (Instagram, Face-
book) @vcd.klosterstadt.express 
 
 
 
 

http://www.bahn.de/
http://www.bwegt.de/
mailto:info@vcd-pforzheim.de

